Протокол
заседания Общественного совета при
Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан

	15.02.2018
	           Казань
	 №  1

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:

1. Гафиятуллин
     Мунир Минхайдарович

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественного совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан, заместитель председателя Общественной палаты Республики Татарстан,
Генеральный директор АО «Спорткультавтотовары»;

	2. Портнова
     Татьяна Алексеевна

	Заместитель директора по учебной части                          ООО «АвтоТехКазань» - секретарь Общественного совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан;

	3. Лотфуллин
     Наис Науфалевич
	Мастер производственного обучения ЧНОУ «Кузница кадров»;

	4. Сахапов
     Рустем Лукманович
	Заведующий кафедрой «Дорожно-строительные машины», доктор технических наук, профессор Казанского государственного архитектурно-строительного университета;

	Приглашенные участники Управления Гостехнадзора Республики Татарстан:

	5. Халиков
       Мунир Афраемович

	Заместитель начальника Управления Татарстан;

	6. Хайруллин
       Рашит Фазылович
	Начальник отдела надзора и автоматизированного учета Управления;

	7. Камалеева
       Ольга Александровна

Начальник отдела организационно-правовой работы Управления;

	8. Москаленко
       Евгения Владиславовна
	Заведующий сектором государственной службы, кадров, делопроизводства и правового обеспечения Управления;

	9. Начальники территориальных отделов Управления.

Повестка заседания:

1. Утверждение плана работы Общественного совета при Управления Гостехнадзора Республики Татарстан на 2018 год, в том числе плана совместных выездных приемов граждан руководством Управления Гостехнадзора Республики Татарстан и членами Общественного совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан.
2. Итоги работы Управления Гостехнадзора Республики Татарстан за 2017 год.
3. Информация о зарегистрированной техники категории А1 по моделям техники.
4. Рассмотрение вопроса о создании рабочей группы по общественному контролю                                  и противодействию коррупции в Общественном совете при Управлении (письмо Председателя Общественной палаты Республики Татарстан А.А.Фомина от 15.01.2018 № 28).
5. Рассмотрение вопроса о внесении изменений состав Общественного совета при Управлении.

Слушали:

По первому вопросу:

С информацией выступил:
Гафиятуллин Мунир Минхайдарович – Председатель Общественного совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан (информация прилагается).

Решили: единогласно путем открытого голосования

1. Утвердить план работы Общественного совета при Управления Гостехнадзора Республики Татарстан на 2018 год.
2. Утвердить план совместных выездных приемов граждан руководством Управления Гостехнадзора Республики Татарстан и членами Общественного совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан.

По второму вопросу:

С информацией выступил:
Халиков Мунир Афраемович - заместитель начальника Управления Гостехнадзора Республики Татарстан (информация прилагается).

Решили: единогласно путем открытого голосования

1. Информацию принять к сведению.
2. Отметить усиление контрольных функций по государственному надзору, положительно влияющих на обеспечение безопасности эксплуатации самоходной техники.
3. Положительно оценить деятельность Управления Гостехнадзора Республики Татарстан в решении поставленных перед ним задач.

По третьему вопросу:

С информацией выступил:
Халиков Мунир Афраемович - заместитель начальника Управления Гостехнадзора Республики Татарстан (информация прилагается).

Решили: единогласно путем открытого голосования

	Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу:

С информацией выступил:
Гафиятуллин Мунир Минхайдарович – Председатель Общественного совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан.

Решили: единогласно путем открытого голосования

1. Создать рабочую группу по общественному контролю и противодействию коррупции в Общественном совете при Управлении.
2. Утвердить состав рабочей группы.

По пятому вопросу:
С информацией выступил:
Гафиятуллин Мунир Минхайдарович – Председатель Общественного совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан.

Решили: единогласно путем открытого голосования

1. Внести в состав Общественного совета при Управлении необходимые изменения.
2. Направить в Общественную палату Республики Татарстан соответствующий запрос для определения кандидатуры на включение в состав Общественного совета при Управлении.

	Председатель Общественного совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан

___________________

М.М. Гафиятуллин

Секретарь Общественного совета при Управлении Гостехнадзора Республики Татарстан

___________________

Т.А. Портнова